

رئیس جهاد دانشگاهی در گفت‌وگو با «فره‌یختگان» خبر داد

باکتری‌های نفت‌خوار به جنگ آلودگی‌های نفتی رفتند

۵ اقتصاد

پس از چهار سال وقفه

بریتیش‌ایرویز پروازهایش به ایران را از سرگرفت

۵ اقتصاد

مدیر اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد

اعطای کارت اعتباری ۵۰میلیونی به مردم

۲ سیاسی

نایب‌رئیس اول مجلس خبر داد

درآمد پزشکان از ۲ تا ۱۵۰ میلیون تومان!

مسعود پزشکیان، نایب‌رئیس مجلس که سابقاً بر این وزیر بهداشت در دولت خاتمی بود و نیز خود یک پزشک است، با انتقاد از تفاوت درآمدی بین پزشکان که از دو تا ۱۵۰ میلیون تومان در تغییر است بیان کرد که مکانیسم پرداخت به پزشکان منصفانه نیست چراکه به افراد با سواد یکسان حقوق متفاوت پرداخت می‌شود. او در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به بحث تحقیق و تفحص از...

۲ یادداشت دانشگاه

طرح سیمای زندگی در دانشگاه آزاد اسلامی

سیدطه هاشمی

معاون فرهنگی دانشگاه آزاداسلامی

سیاسی

آیت‌الله صافی گلپایگانی:

صدواسیما به جناح خاصی تعلق نداشته باشد

آیت‌الله لطف‌الله صافی گلپایگانی از مراجع تقلید با تأکید بر اینکه همه مردم با نیت خیر می‌خواهند به اسلام و انقلاب خدمت کنند، گفت: «صدواسیما باید متعلق به همه مردم و جناح‌ها باشد و به جناح خاصی تعلق نداشته باشد.»
این مرجع تقلید در دیدار با رئیس سازمان صدواسیما تأکید کرد که «جد» باید از جناح‌بندی در رسانه ملی پرهیز شود.

او با یادآوری اینکه اینجانب از روز اول که صدواسیمیای نظام اسلامی تأسیس شد در جریان کار بودم و واقعا امیدوار بودیم و نظر داشتیم که به وسیله این رسانه، همه مطالب اصلاح می‌شود، خطاب به عبدالعلی علی‌عسگری گفت: «الان هم همین انتظار و امید از شما و همکاران‌تان هست که باید سعی و تلاش کنید در همان راه پیش بروید و به اهداف والای اسلامی در این رسانه جامه‌عمل ببوشناید، امیدواریم با نیت خیری که دارید در این راه موفق شوید.»
آیت‌الله صافی گلپایگانی در قسمت دیگری از توصیه‌های خود، اصلاح صدواسیما را اصلاح جامعه خواند و افزود: «مسئولیتی که شما برعهده گرفته‌اید، بسیار بزرگ و خطیری است؛ مسئولیتی وسیع‌الاطراف با جوانب متعدد که بسا جای مملکت ما ارتباط دارد و اگر این نهاد اصلاح شود، همه کشور اصلاح می‌شود و چنانچه کوتاهی کنیم، جامعه فاسد خواهد شد.»

او با برشمردن ویژگی‌های یک رسانه اسلامی، هدف اصلی صدواسیما را اسلامی شدن تمام برنامه‌هایش خواند و بیان کرد: «باید مراقب بود که صدواسیمیای ما، اسلامی به تمام معنا باشد.» وی در قسمت دیگری از بیانات خود با اشاره به برنامه‌های کارشناسی صدواسیما، خطاب به مسئولان این سازمان توصیه کرد: «در انتخاب وعاظ، سخنرانان و کارشناسان، دقت زیادی داشته باشید که دارای حسن سابقه باشند و علما به آنها حسن‌ظن داشته باشند، که اگر این‌طور شد، حرف و نصایح در مخاطبان آنان اثر خوب خواهد گذاشت.»

«رویترز» از جزئیات محرمانه توافق ایران و غرب در پرونده هسته‌ای خبر داد

امتیازات جدید ایران از برجام

■ ارسال آب سنگین ایران به عمان تحت نظارت ایران ■ تأسیس ۱۹ اتاق تابش رادیواکتیو



عکس یادگاری دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در اختتامیه اولین اردوی آموزشی و فرهنگی دانشجویان با سیدحسن خمینی

سیدحسن خمینی در اختتامیه اولین اردوی آموزشی و فرهنگی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی:

شجاعت را در محیط دانشگاهی بارور کنیم

شجاعت، بسنده کردن به یک سری مباحث مفهومی است که هر کدام در جای خود درست است اما چهره کامل امام(ره) را نمایش نمی‌دهد.» سیدحسن خمینی یادآوری کرد پرداخت هزینه برای آرمان نکته بسیار مهمی است که امام(ره) واجد آن بود. او گفت: «خیلی اوقات در سید محاسبه‌مان، در ازای هزینه‌ای که پرداخت می‌کنیم منفعی را هم کسب می‌کنیم که کمترین آن نام نیک است؛ به این معنا که کسی می‌گوید من گرچه با پیمودن یک مسیر جان خود را از دست می‌دهم، اما در ازای آن از من به بزرگی یاد خواهد شد. ولی روزی که مبارزه امام(ره) آغاز شد حتی بحث و شناختن یک شخصیت جز از طریق درک علل اصلی پدیدآورنده رفتار او غلط است.»

فرزند یادگار امام راحل به شخصیت عظیم بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و گفت: «تفاوت امام(ره) با عالمان و سیاستمداران دیگر قوت در فقه، اصول و عرفان و سیاست نیست؛ گرچه امام از همه این صفات برخوردار بوده است، بلکه تفاوت امام(ره) برخورداری ایشان از جوهره شجاعت است که در میان دیگران کمتر بوده است.» او ادامه داد: «معرفی امام(ره) بدون در نظر گرفتن صفت

فره‌یختگان| «شجاعت را در محیط دانشگاهی و خانواده خود بارور و برای تقویت شجاعت، ارتباط خود با خدا را تقویت کنید.» این توصیه فرزند یادگار امام راحل به دانشجویان است چراکه معتقد است ایستادن در مقابل ظلم و تحمیل در دنیای استکباری، به شرطی ممکن است که تک‌تک ما شجاع باشیم. سیدحسن خمینی، «شجاعت» را عامل تمایز شخصیت بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران با عالمان و سیاستمداران دیگر، خواند و با اشاره به تمرین این ویژگی در زندگی، تأکید کرد شجاعت به شرطی باعث سعادت می‌شود که توام با اندیشه خرد باشد. او که در مراسم اختتامیه اولین اردوی آموزشی و فرهنگی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در پژوهشکده امام خمینی و انقلاب اسلامی سخن می‌گفت، ادامه داد: «گرچه اموری چون علم و دانش انسان‌ها نیز در کارهای آنها اثر دارد، اغلب افعال ما ریشه‌های شخصی دارد و شناختن یک شخصیت جز از طریق درک علل و شناختن آن شخصیت امکان‌پذیر نیست. تفاوت فرزند یادگار امام راحل به شخصیت عظیم بنیانگذار امام(ره) با عالمان و سیاستمداران دیگر قوت در فقه، اصول و عرفان و سیاست نیست؛ گرچه امام از همه این صفات برخوردار بوده است، بلکه تفاوت امام(ره) برخورداری ایشان از جوهره شجاعت است که در میان دیگران کمتر بوده است.» او ادامه داد: «معرفی امام(ره) بدون در نظر گرفتن صفت

با اندیشه و خرد باشد.» او سپس به عوامل جوانه زدن شجاعت در شخصیت انسان‌ها پرداخت و گفت: «ریشه شجاعت امام(ره) به ارتباط روحی ایشان با خدا برمی‌گردد. در شرایط سال ۴۲ وقتی نیمه‌شب به منزل امام(ره) در قم ریختند و ایشان را دستگیر کردند، خودشان نقل می‌کنند که «وقتی مرا با ماشین به تهران منتقل می‌کردند و یک‌باره ماشین از جاده منحرف شد و به سمت دریاچه نمک رفتند استنباط من این بود که می‌خواهند مرا بکشند؛ در آن لحظه هرچه به خودم رجوع کردم که ببینم می‌ترسم یا خیر، دیدم نمی‌ترسم.» این شجاعت به رابطه روحی امام(ره) با خدا برمی‌گردد.» فرزند یادگار امام راحل به دانشجویان توصیه کرد برای تقویت شجاعت، ارتباط خود بسا خدا را تقویت کنند. او گفت: «وقتی این ارتباط برقرار شد جوهره شجاعت در وجود انسان‌ها پیدا می‌شود.»

سیدحسن خمینی گفت: «ایستادن در مقابل ظلم و تحمیل در دنیای استکباری، به شرطی ممکن است که تک‌تک ما شجاع باشیم، چراکه از افراد ترسو ملت شجاع زاییده نمی‌شود و ملت شجاع مولود تک‌تک افراد شجاع است.» سیدحسن خمینی در پایان به تأکید رهبر معظم انقلاب بر ایجاد و تقویت کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه‌ها اشاره کرد و گفت: «این امر شجاعت در حوزه فکری را شامل می‌شود و باید همراه با شجاعت رفتاری در زندگی و فعالیت‌های اجتماعی باشد.»

او تلاقی آرمان‌های بزرگ ملت ایران در شخصیت امام(ره) را از دیگر عوامل عظمت ایشان دانست. فرزند یادگار امام راحل ادامه داد: «فراموش نکنیم که شجاعت به معنای «تهور» و اینکه هرکس هرچه گفت ما با آن مخالفت کنیم، نیست؛ شجاعت به شرطی باعث سعادت می‌شود که توام

جهان

روحانی در گذشت کریموف را تسلیت گفت

تولویزون این کشور پخش شد، گفت: «رئیس‌جمهوری ازبکستان درگذشته است. خدا او را رحمت کند. دولت و ملت ترکیه در اندوه این مصیبت ملت ازبکستان شریک هستند.» در همین حال بوله‌اشف، قفیل ریاست‌جمهوری ازبکستان درگذشت اسلام کریموف را تسلیت گفت، با این حال دولت ازبکستان با انتشار بیانیه‌ای با تذکیر مرگ کریموف از وخامت حال او خبر داد. «رویترز» به نقل از منابع دیپلماتیک خود اعلام کرد که اسلام کریموف رئیس‌جمهور ازبکستان در گذشته است. کریموف از زمان سسکته و خونریزی مغزی از شنبه گذشته در بیمارستان بستری بود. همچنین عصر روز گذشته بن‌علی ییلدریم، نخست‌وزیر ترکیه، در سخنانی در جلسه هیات دولت که از



عکس کریموف، رئیس‌جمهور ۷۸ ساله ازبکستان

۱۶صفحه۶۰۰ تومان

سالروز ازدواج حضرت علی(ع) و حضرت فاطمه(س) بر عموم مسلمانان خجسته باد

روزنامه‌ایرانیان

شماره مسلسل ۲۷۷۱

شنبه ۱۳ شهریور ۱۳۹۵

۳ دیچه ۱۴۳۷

۲۰ سپتامبر ۲۰۱۶

شماره ۲۰۲۳

www.farhseekhtegan.ir

Sat. | 3 Sep 2016 | Vol.07 | No. 2033 | 16 Pages

۲ طنزکاه

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه هیات‌رئیسه تأکید کرد

مساعدت به نظام بهداشتی کشور

تأکید بر مساعدت به نظام بهداشتی کشور، ارتباط سازمان مرکزی با واحدها و برگزاری مستمر جلسات شورای استان‌ها مهم‌ترین محورهای سخنان حمید میرزاده در یکصدووهفتادوسومین جلسه هیات‌رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی بود. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در ابتدای این جلسه با اشاره به برگزاری مستمر جلسات شورای استان‌ها در سازمان مرکزی گفت: «تاکنون پنج جلسه برگزار شده که آخرین آن مربوط به استان آذربایجان شرقی بود.» به اعتقاد او نباید فاصله‌ای بین صف و ستاد دانشگاه آزاد اسلامی وجود داشته باشد و باید از فرصت جلسات شورای استان‌ها استفاده شود تا ضمن اصلاح رویه‌ها، از نظرات و پیشنهادات مدیران و روسای واحدهای دانشگاه نیز استفاده شود...

صفحه ۳ را بخوانید

۲ ورزشی

واکاوی دلایل درگیری‌های دقایق پایانی بازی ایران – قطر

کار غیر نکوی نکونام



عکس: امیر پروند فرحیختگان

عکس: امیر پروند فرحیختگان

چیا فواد| ورزشگاه آزادی مملو از جمعیت شده بود. این ورزشگاه پس از اینکه صندلی‌گذاری شده دیگر گنجایشش ۱۰۰هزار نفر نیست و چیزی حدود ۸۰هزار نفر شده، اما روز پنجشنبه در راهروها هم جمعیت نشسته بود و بسپاری هم سرا پا بودند. بازی ایران –قطر با نتیجه دو بر صفر به سود ایران به پایان رسید و البته سه امتیاز شیرین به حساب ایران واریز شد. رقیبان ایران در روز اول هم سه امتیاز گرفتند. کره‌جنوبی سه بر دو چین را شکست داد و ازبکستان یک بر صفر از سد سوریه گذشت اما ایران به خاطر تفاضل گل بهتر درصدر گروه ایستاد. با این حال بازی که شروع شد عطش هواداران برای زدن گل زیاد بود. اکثر هواداران با پیراهن‌های سفید به ورزشگاه آمده بودند و البته دعوت کی‌روش را لیبیک گفته بودند. کی‌روش گفته بود با پیراهن سفید به ورزشگاه بیایند تا اتحاد ملی در ورزشگاه آزادی حاکم باشد؛ اتحادی که منجر به برد شیرینی مقابل قطر شد اما این شیرینی در دقایق پایانی طعم و مزه دیگری پیدا کرد که احتمالاً آنهایی که از تلویزیون بازی را دیدند، زیاد از چند و چونش سر درنیاوردند. اما وب‌سایت‌ها و خبرگزاری‌ها و شبکه‌های اجتماعی ویدئوهایی را از لحظات درگیری منتشر کردند که با دیدنش فقط باید تعجب کرد. البته قبل از اینکه این درگیری‌ها اتفاق بیفتد تماشاگران ایرانی در طول بازی حسایی شیطنت کردند. اعتراض‌های کی‌روش به داور سرلانکایی بازی که اصلا در حد و اندازه قضاوت این بازی نبود، طرفداران تیم ملی را علیه تیم داور تهنیج کرد و باعث شد آنها به سمت داوران در پایان نیمه اول بطری آب‌معدنی و اشپایی پرتاب کنند. مواردی که ناظر بازی نوشت اتفاقاً ازجمله نکاتی بود که ممکن است باعث به وجود آمدن مشکل برای فوتبال ایران شود. همه اینها جدا از لیزر انداختن‌های هواداران تیم ملی بود که ناظر بازی هم مرتب این نکات را یادداشت می‌کرد.

عکس: امیر پروند فرحیختگان

عکس: امیر پروند فرحیختگان
عرض‌های کی‌روش به داور ی سبک و سیاق عجیبی داشت. او اول خودش اعتراض می‌کرد، بعد افشین پیروانی مدیر تیم ملی، به همراه جواد نکونام و دن گاسبار و اوسیانو به سمت داور چهارم هجوم می‌بردند. کی‌روش هم آب‌معدنی را زمین می‌زد، طوری که آب معدنی بازنشده یک و نیم متر از زمین بلند شد! حتی عادل فردوسی‌پور گزارشگر بازی هم می‌گفت که داور با کادرفنی ایران مهربان است و می‌توانسته چندبار کی‌روش را دستیاران را اخراج کند. همان زمان بود که ورزشگاه منفرج شد و درنهایت اشتباه دروازبان فرانسوی تیم ملی قطر باعث شد ایران به گل اول برسد و رضا قوچان‌نژاد با یک ضربه استثنایی گل ایران را وارد دروازه قطر کند. شادی گل ایرانی‌ها به یک‌باره باعث واکنش قطری‌ها شد. درحالی که رضا قوچان‌نژاد و علیرضا جهانبخش درحال خوشحالی بودند به یک‌باره بازیکنان قطری با دیگر بازیکنان ایران و کادرفنی تیم ملی ایران درگیر شدند. دلیل اما ساده بود. اینکه جواد نکونام به یک‌باره وارد زمین شد و درست مثل کسی که بازیکن تیم ملی باشد شادی گل کرد؛ حرکتی عجیب و نسنجیده از سوی نکونام که درنهایت باعث اخراجش شد. همین کار باعث شد کادر فنی تیم قطر وارد زمین شوند و به نکونام اعتراض کنند که چرا وارد زمین شده است. سرمربی اروگوئه‌ای قطر هم به نکونام اعتراض کرد.

ادامه در صفحه۱۴

سایت روزنامه فرهیختگان

www.farhseekhtegan.ir

جناب آقای محمدجواد کولیوند

نماینده محترم کرج و اشتهارد در مجلس شورای اسلامی

درگذشت والده گرامی‌تان را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده و از خداوند منان برای آن مرحومه مغفرت و برای بازماندگان به‌ویژه حضرتعالی صبر و سلامت آرزومندم.

علی عسکری

معاون امور مجلس دانشگاه آزاد اسلامی